

**COMUNE DI LOREO**

Provincia di RO

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2013**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.428.165,25 1.175.778,60	708,78			134.681,43	5.294.192,60 1.310.460,03
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		149.772,50					149.772,50
3) Terreni (patrimonio disponibile)		983.569,77					983.569,77
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.723.506,96 3.969.413,71	79.575,46		452.739,69	452.739,69	9.350.342,73 4.422.153,40
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		549.470,68 346.654,19			25.472,54	25.472,54	523.998,14 372.126,73
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.924,36 117.451,00				976,32	2.948,04 118.427,32
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.979,44 68.713,90	704,71		2.184,84	2.184,84	1.499,31 70.898,74
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		30.243,52 225.092,25			7.560,88	7.560,88	22.682,64 232.653,13
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		63.905,30					63.905,30
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		5.892,92					5.892,92
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		2.404.577,16	92.071,09				2.496.648,25
<b>TOTALE</b>		19.276.209,64	173.060,04			623.615,70	18.825.653,98
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		1.991,36					1.991,36
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		1.991,36					1.991,36
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		19.278.201,00	173.060,04			623.615,70	18.827.645,34

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
<b>I) RIMANENZE</b>							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) CREDITI</b>							
1) Verso contribuenti		306.540,42	1.909.621,36	1.702.785,02	3.188,29	6.756,14	509.808,91
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti		832,00	425.300,42	303.430,45			122.701,97
- capitale							
b) Regione - correnti		2.510,00	42.253,00	42.253,00		1.910,00	600,00
- capitale		1.433.382,79		18.804,40		195,60	1.414.382,79
c) Altri - correnti		295.282,11	42.765,55	2.975,49			335.072,17
- capitale			80.000,00				80.000,00
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		6.651,27	117.117,49	91.202,14	181,33		32.747,95
b) verso utenti di beni patrimoniali		9.205,52	32.316,77	29.809,96		1.711,29	10.001,04
c) verso altri - correnti		136.734,59	174.060,98	195.777,44	64,02		115.082,15
- capitale		204.645,42	155.149,16	155.149,16		20,00	204.625,42
d) da alienazioni patrimoniali			10.402,00	10.402,00			
e) per somme corrisposte c/terzi		28.128,33	203.886,23	189.707,48		930,35	41.376,73
4) Crediti per IVA		1.967,18			9.306,45	5.692,06	5.581,57
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		186.065,52		20.945,25			165.120,27
<b>TOTALE</b>		2.611.945,15	3.192.872,96	2.763.241,79	12.740,09	17.215,44	3.037.100,97
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>							
1) Titoli							
<b>TOTALE</b>							
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>							
1) Fondo di cassa		822.445,26	2.763.241,79	2.854.430,74			731.256,31
2) Depositi bancari							
<b>TOTALE</b>		822.445,26	2.763.241,79	2.854.430,74			731.256,31
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		3.434.390,41	5.956.114,75	5.617.672,53	12.740,09	17.215,44	3.768.357,28
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>							
<b>I) RATEI ATTIVI</b>							
<b>II) RISCONTI ATTIVI</b>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>		4.912,52			11.322,99	4.912,52	11.322,99
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		4.912,52			11.322,99	4.912,52	11.322,99
<b>CONTI D'ORDINE</b>							
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>							
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>F) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		22.717.503,93	6.129.174,79	5.617.672,53	24.063,08	645.743,66	22.607.325,61
		2.285.983,46	249.680,44	196.051,57		2.511,68	2.337.100,65
		2.285.983,46	249.680,44	196.051,57		2.511,68	2.337.100,65

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		9.531.760,43	307.499,78			217.802,88	9.621.457,33
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		4.971.886,36	708,78			134.681,43	4.837.913,71
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		14.503.646,79	308.208,56			352.484,31	14.459.371,04
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		3.543.104,46	200.402,00			126.407,75	3.617.098,71
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		1.105.672,98	45.149,16	20.610,78		79.938,27	1.050.273,09
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		4.648.777,44	245.551,16	20.610,78		206.346,02	4.667.371,80
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.507.112,66		268.877,30		1.136,20	2.237.099,16
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		878.557,29	2.432.235,56	2.207.178,79		51.749,26	1.051.864,80
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		152.923,21	203.886,23	182.323,16		9.964,79	164.521,49
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		26.486,54	610,78				27.097,32
<b>TOTALE DEBITI</b>		3.565.079,70	2.636.732,57	2.658.379,25		62.850,25	3.480.582,77
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		22.717.503,93	3.190.492,29	2.678.990,03		621.680,58	22.607.325,61
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		2.285.983,46	249.680,44	196.051,57		2.511,68	2.337.100,65
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		2.285.983,46	249.680,44	196.051,57		2.511,68	2.337.100,65

LOREO, li 27-03-2014

IL SEGRETARIO  
Chirico Giuseppa

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
Amidei Bartolomeo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Vianello Patrizia

